
PROVINCIA DI PISTOIA 

COPIA DELL’OIUGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

Atto n. 177 

OGGETTO: IMPIANTO NATATORIO DI MONTALE. INTERVENTI DI MANUTENZIONE! 
STRAORDINARIA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

L’anno duemilasei, addi Ventuno del mese di Dicembre alle ore 17.00 nella sala delle adunanze 
della Provincia di Pistoia, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Provinciale 

Presiede il Presidente Gianfranco Venturi 

Al1 ’adozione del seguente provvedimento risultano presenti i Sigg.: 

Presenti I Assenti 
GIANFRANCO VENTURI 
GIOVANNI ROMITI 
MAURO MARI 
GIOVANNA ROCCELLA 
CRISTINA DONATI 
LUIGI GIORGETTI 
DANIELA GAI 
NICOLA RISALITI 
FLORIANO FROSETTI 

Presidente 
Vicepresidente 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

qz X 

X 
I 

X 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti invita i presenti a deliberare sul1 ’oggetto 
sopra indicato. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

DEL 21 DICEMBRE 2006 N. 177 

OGGETTO: IMPIANTO NATATORIO DI MONTALE. INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

I1 Presidente Gianfranco Venturi illustra e sottopone all’approvazione della Giunta Provinciale 
l’allegata proposta formulata, previa istruttoria, dal responsabile del procedimento ing. Alessandro 
Morelli Morelli; 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Preso atto della relazione illustrata e proposta in ordine a tutto quanto sopra dal relatore, valutata 
e considerata la suddetta relazione-proposta e ritenuto di dover disporre a riguardo nell’ambito della 
propria potestà decisionale così come specificato nel successivo dispositivo; 

Considerato che la proposta è corredata del parere di regolarità tecnica formulato dal Dirigente 
del Servizio Patrimonio, Edilizia Scolastica e Sportiva Ing. Alessandro Morelli Morelli, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

Ritenuto di dover provvedere al riguardo 

Con votazione unanime palese 

D E L I B E R A  

Di approvare l’allegata proposta di pari oggetto, quale parte integrante del presente atto, 
così come richiamata in premessa per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle 
determinazioni nella stessa specificate; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Servizi Patrimonio, Sport, Contratti 
per i provvedimenti connessi e conseguenti di attuazione, mediante pubblicazione sul sito 
NTERNET www.t>rovincia.t>istoia.it; 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 



PROVINCIA DI PISTOIA 

SERVIZIO PATRIMONIO, EDILIZIA SCOLASTICA 
E SPORTIVA 

OGGETTO: IMPIANTO NATATORIO DI MONTALE. INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN DATA 20.12.2006 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18.10.2000, n. 267; 

Richiamata la Decisione n. 5 in data 16.1 1.2006, con oggetto “Piscina di Montale (PT) - Opere di 
manutenzione straordinaria e gestione” con la quale la Giunta Provinciale ha esaminato la proposta 
di delibera consiliare del sottoscritto Dirigente del Servizio Patrimonio, disponendo di avviare le 
procedure per pervenire alla sistemazione,tramite le necessarie opere di manutenzione straordinaria, 
ed alla gestione dei bene a mezzo di concessione-contratto; 

Ritenuto opportuno definire meglio gli interventi che saranno oggetto di detta concessione-contratto 
con la predisposizione di un progetto preliminare; 

Considerato che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 93, comma 3 del D.Lgs 163D006, ha provveduto ad 
elaborare detto progetto preliminare, costituito da: 

- Relazione tecnico illustrativa; 
- Calcolo sommario della spesa; 
- Planimetria generale. 

Per una spesa di massima preventivata è di complessivi € 800.000,00=; 

Dato atto: 

- che il prowedimento non necessita di attestazione di copertura finanziaria e di parere di regolarità 
contabile in quanto atto propedeutico alla realizzazione di opere tramite soggetto terzo; 

- che il prowedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto previsto in materia dalla 
vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto della 
procedura. 



’: 

Visto quanto sopra, esprimendo parere favorevole in ordine a Ila regolarità tecnica della presente 
proposta ai sensi dell’art.49, c o m a  1 Legge 18/10/2000, si propone alla Giunta Provinciale di 
deliberare: 

1) Di approvare, a i  s ensi d ell’art. 9 3, c o rma  3 d e1 D .Lgs 1 63L2006, i 1 progetto preliminare 
delle opere di manutenzione straordinaria da eseguire presso l’impianto natatorio di Montale 
(PT), costituito dagli elaborati di cui in narrativa, e conservato presso il Servizio Patrimonio, 
Edilizia Scolastica e Sportiva. 

2) Di pubblicare il prowedimento sulla bacheca della Provincia di Pistoia, per opportuna 
conoscenza in particolare dei Servizi Patrimonio, Sport, Contratti, Archivio, investiti dei 
connessi e conseguenti prowedimenti di attuazione. 

IL pi IRIGENTE 
(Dott. Ing. A sandro Morelli Morelli) i+- 


